
237© 2025 The Authors. This is an open-access article distributed under the terms of the Creative  
Commons Attribution License (http://creativecommons.org/licenses/by/4.0), which permits unrestricted use, 
distribution, and reproduction in any medium, provided the original author and source are credited.

2025 ACTA UNIVERSITATIS CAROLINAE – IURIDICA 2 PAG. 237

KONFERENCE K 60. VÝROČÍ PRVNÍ KODIFIKACE 
PRACOVNÍHO PRÁVA NA NAŠEM ÚZEMÍ

V předcházejícím čísle AUC Iuridica jsme měli tu čest zamýšlet se, společ-
ně s významnými představiteli dalších právních oborů, na téma „70 let právní vědy na 
stránkách časopisu Acta Universitatis Carolinae Iuridica“ – v našem případě z pohledu 
pracovního práva a práva sociálního zabezpečení.

Rok 2025 je v tomto ohledu pro naše obory však ještě mnohem významnější, neboť 
16. června 1965 byl přijat první kodex pracovního práva na našem území.

Dovolujeme si tedy v tomto čísle AUC Iuridica upozornit p. t. čtenářstvo na konfe-
renci pořádanou na národní, resp. československé úrovni pod názvem „60 let od kodi-
fikace pracovního práva – retrospektivy a perspektivy“ (symbolicky) dne 16. června 
2025 v prostorách Vlasteneckého sálu Karolina, organizovanou Českou společností 
pro pracovní právo a právo sociálního zabezpečení ve spolupráci s Právnickou 
fakultou UK k oslavě významného výročí, jakým bezesporu je 60 let od přijetí prvního 
zákoníku práce na našem území (zák. č. 65/1965 Sb., zákoník práce).

Významné osobnosti pracovního práva z Čech i Slovenska přijaly pozvání, vystou-
pí na této konferenci a nejenže se ohlédnou za uplynulými 60 roky kodifikovaného 
pracovního práva, ale zejména se společně zamyslí nad jeho dalšími perspektivami 
v době, která se vyznačuje nejen převratným technologickým pokrokem, ale též stále 
se zvětšujícím vlivem velkých korporací (zaměstnavatelů) na další utváření nejen práva 
(přičemž pracovní právo je v tomto „hledáčku“ na jednom z prvních míst), ale i celých 
vládních agend.

Díky velké vstřícnosti redakce AUC Iuridica bude mít organizační výbor konference 
možnost vybrat některé ze zajímavých příspěvků z této konference a v několika násle-
dujících číslech s nimi seznámit čtenáře časopisu.

prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D. prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D.
Česká společnost pro pracovní právo Právnická fakulta Univerzita Karlovy
a právo sociálního zabezpečení, z. s. členka kolegia děkana
předseda koldinsk@prf.cuni.cz
pichrt@prf.cuni.cz ORCID: 0000-0002-2121-9007
ORCID: 0000-0002-1425-439X

DOI: 10.14712/23366478.2025.403


